
RI会長 ： K.R. ラビンドラン　2800地区ガバナー ： 酒井　彰　ガバナー補佐 ： 水上　進
会　長 ： 鈴木　政康　幹　事 ： 中村　篤　会報・史料委員会　委員長 ： 熊谷　昌和
委　員 ： 粟嶋　学　　佐藤　直人　　新野　義章　　間木野　仁美

「もっといいロータリークラブになろうよ」
2015-16年度 山形南ロータリークラブ会長方針

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2800世界への
プレゼントになろう

山形南ロータリークラブ会報

第2094回例会 2015-8／4（火）天気（晴れ）

会長挨拶

例会場：パレスグランデール 司会進行（SAA）：関根　隆清 君
点　鐘：PM 6：30　鈴木　政康 会長 

　皆さんこんばんは。本日は夏祭りな
のでアロハ姿で失礼いたします。連日
猛暑が続いておりますが体調はいかが
でしょうか。気温が35℃を超える猛暑
日が4日連続しており、まだ数日は続
くという予報も出ております。ここ山
形市は8年前までは日本一の暑さを記

録した場所でした。1933年7月25日に40.8℃を記録し約
70年間破られることはありませんでしたが、その日は日本
海に台風があり強烈な熱波が吹き込む特異な気象条件で、
この日だけ特に暑かったようです。それに比べてここ数日
の暑さは高気圧が居座っているので、もうしばらくは続く
ようです。くれぐれもお体に気をつけてください。
　さて、しばらく前まで、山形南RCの夏祭りといえば、フラ

ワーパーク花夢花夢での花火大会鑑賞とバーベキューに生
ビールが定番で、羽根田先生率いるバンドのハワイアン演
奏もなつかしい思い出です。当時はまだうちの子供たちも
小さくて、毎年楽しみにしておりました。花夢花夢が使えな
くなってからは、ここパレスグランデールで縁日をしてみ
たり、花笠踊りをしてみたりして盛り上げてきました。ま
た、昨年は酒田まで行って玉勘でうなぎをごちそうになり、
本物の花火大会を桟敷席で見せてもらいました。年度早々
太っ腹な企画で会計は大丈夫か心配になりましたが、大丈
夫だったようです。先般無事繰越金を頂戴いたしました。
　今年は親睦委員長にベテランの武田秀則氏をお迎えし、
斬新なアイディアを発揮いただき、準備を重ねていただき
ました。きっと皆さまにも楽しんでもらえる夏祭りになる
と期待しております。

― 納涼夏祭り家族例会 ―

　
　本日は、ご家族おそろいで、また遠方より山形南ロータリークラブの例
会にご出席いただきまして、ありがとうございます。今年度７月より、幹
事をつとめております、中村篤と申します。どうぞ、１年間よろしくお願い
いたします。幹事報告をさせていただきます。
１．来週8/11㈫の例会は、お盆のため休会となりますのでご注意ください。
２．8/15㈯は、毎年恒例の「ALSチャリテイーゴルフコンペ」蔵王CCが
開催されます。今回は、20周年記念のコンペです。参加されるみなさ
ん、よろしくお願いします。

３．次回の通常例会は、8/18㈫12：30～ホテルキャッスルとなりま
す。よろしくお願いいたします。

　どうぞ、このあと「夏祭り家族例会」で、ごゆっくりとお楽しみください。

幹 事 報 告 中村　　篤 幹事

宮古・大阪
みおつくし奨学生
佐藤美南さん

米山奨学生
ホウ・スイ・ホウさん

へ
奨学金の贈呈

司会進行　　関根隆清君
スクリーン花火と花笠踊り
ご 挨 拶　　親睦活動委員長　武田秀則君
乾　　杯　　松田勝彦パスト会長
ゲームコーナー開店　　射的・スーパーボールすくい
バンド演奏　　南国一座 (ナンゴクイチザ ) 代表　柴田さん
皆で参加のフラダンス
中 締 め　　堀　是治パスト会長

納涼夏祭り家族例会  次第納涼夏祭り家族例会  次第

◆ビジター紹介
（東根）菊地英士さん・斉藤賢一さん・斎藤直樹さん
　　　笹原　崇さん・佐藤茂美さん



本日出席・前回修正出席
会員総数

本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出 席 率

他クラブで
メークアップ
された会員

５２名
５１名

３５名
４６名 100.0％４６名

※本日の結果は２週間後に報告
※修正は２週間前の結果報告
出席会員数÷算出会員数＝出席率
算出会員数とは?
　出席義務会員＋メイク免除会員の出席者
出席会員数とは?
　出席義務会員の出席者＋メイク免除会員の出席者＋メイク会員

（山　形）宮舘　順治　 菊川　　明　 粟嶋　　学　 雛倉　拓史
（山形東）土田　貴英　 粟嶋　　学　 鈴木　利明　 新野　義章　 土屋　　瞬
　　　　　雛倉　拓史　 長沢　一好　 青山治右エ門　 川合　賢助

スナップ


